§ 2. Excommunicationis quoque , ac
~anathematis latam contra se a nobis
sententiam, costemplis Ecelesiae clavibus,
vilipendit, solemaiter publice sibi faciens
celebrari, vel potius profanari divina,
necnon laqueo damnatae haeresis se sus-
pendens, eamdem sententiam praedical
non servandam.

§ 3. Verum, cum ex hoc subsidio, con-
silio et favore fidelium populorum dictus
Fridericusreddiditseindignum, venerabiles
fratres nostros archiepiscopos, episcopos,
"ac dilectos filios abbates, priores, prae-
positos, et alios Ecclesiarum  praelatos,
necnon nobiles viros, duces, marclhiones,
comites, barones, el universos alios christi-
fideles per Alemaniam conslitutos, ro-
gandos duximus attentius, et monendos,
sub debito fidei christianae, quo tenen-
tur Dumino lesu Christo, districte prae-
cipiendo mandantes, ut praefato  Fride-
rico consilium vel iuvamen operae, vel
~operam aliguatenus noo impendant.

. § 4. Quocirca discretioni vesirae per
| apostolica scripla mandamus, quatenus
l eos, qui contra praescriplum mandalum
! nostrum  venire praesumpserint, per ex-
| communicationis sententiam, sublate ap-
| pellationis obstacalo, a  praesumptione

An, C, 123¢ An, C. 1239

huiusmodi compescatis, constitatione de
duabus._ dietis in generali concilio edita
pon - obstante, Quod s1 non ambo iis
exequendia potueritis interesse, alter ve-
strum ea nihilominus exequatur.

Datum Laterani octavo kalendas octo-
bris , pontificatus nostri  anno decime-
tertio.

Dat. die 24 septemb. 1239, ponufl an. xm.

LI
Sequitur alia constitutio super sisdem.
SUMMARIUM

Sententia excommunicationis in Fridericum
imperatorem eiusque fautores promulgata.
1. Eorum subdili a vassallagio solati. — 2.
Sacramenta Friderico non ministranda. —
3. Huiusmodi sententia solemniter publi-
canda; — 5. Legatisque apostolicis mandat,
ut hasc curent adimpleri. :

Senlenlinm ex-
communicatio-
nis cyntern-
nenti

Gregorius episcipas servus servorum Det, dilectis
filiis magistris Alberto archidiacone Patavienst,
ot Philippo de Assisio, Nuncio nostro in Ales
mania commoranti, salutem et apostolicam
benedictionem.

Nullam samcit
doodum  auki-
Ylum, vonsilium
sic

Quia Fridericus dictus imperator, de
Sententie e ylei et gravibus excessibus suis a no-
wis in Federi- g diligenter et frequenter admenilus .
e, lmffurm; non solum satisfacere non curavil, sed
palore "™ corde nequiter indurato iugiter etiam de-
" leriora committit; nos de fratrum nostro-
rum consilio, in eum, et in omnes illos,
qui in huiusmodi excessus, vel alias con-
ira Romanam Ecclesiam sibi praestiterunl
auxilium, congilium, vel favorem, excom-
municationis et anathemalis sententiam